2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.12.2021г.

                                 № 1719
	О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Катавского городского округа от 19.11.2020г. № 1519 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010г.                № 210-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 24.06.2011г. № 660 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами администрации, муниципальными предприятиями и учреждениями Усть-Катавского городского округа», Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Усть-Катавского городского округа от 19.11.2020г. № 1519 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»:

1.1 В подпункте 4 пункта 9 слова «МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами: «Территориальный отдел ОГАУ «МФЦ Челябинской области» в                               Усть-Катавском городском округе (далее - многофункциональный центр)».

1.2 Подпункт 9 пункта 12 изложить в новой редакции: «Положение об отделе архитектуры и градостроительства администрации Усть-Катавского городского округа, утвержденное постановлением администрации                                       Усть-Катавского городского округа от 20.11.2020г. № 1542».
1.3 Пункт 18 дополнить предложениями следующего содержания: «Уведомление об изменении параметров, уведомление о планируемом строительстве и прилагаемые к нему документы, также могут быть поданы:

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

2) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности».

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского   городского округа (О.Л.Толоконникова) опубликовать данное постановление в газете                     «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского   городского округа (www. ukgo.su).
Глава Усть-Катавского городского округа                                           С.Д. Семков